
北総協発第    号  

平成２３年３月  日  

 

 市民活動団体代表者  各位  

 

 

北本市長  石  津  賢  治      

 

 

協働推進及び市民公益活動を促進するためのアンケ    

ートの実施について（お願い）  

 

北本市では、市民が主役のよりよいまちづくりを進めていくた

めに、平成２２年４月１日に北本市自治基本条例 ⁺¹を施行すると

ともに、第四次北本市総合振興計画 ⁺²において、北本市のまちづ

くりの基本理念を「市民と行政との協働 ⁺³」として位置づけ、各

種施策を展開しています。  

現在、北本市自治基本条例に掲げる 「市民主役のまちづくり」

を実現するために必要な、市民参加の仕組みと市民と行政との協

働のあり方、さらには、市民の皆さん自ら が「公」を担う市民公

益活動⁺⁴の促進施策について、市民検討委員会を組織し、委員の

皆さんのご意見を伺いながら検討を進めています。  

このたび、具体的に「市民と行政との協働によるよりよいまち

づくりを進めていくための仕組み」と「市民の 皆さんが主体的に

公益的な活動を進めていただくための環境整備」の検討を進める

にあたり、実際に市民公益活動を実践されている団体の皆さんの

ご意見を伺い、検討を進めることといたしました。  

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮で すが、アンケートに

ご協力くださいますようお願い申し上げます。  

このアンケートで得られた回答の集計結果につきましては、ご

協 力 い た だ い た 皆 様 に 必 ず ご 報 告 す る こ と を お 約 束 い た し ます

とともに、団体情報の公開をご承認いただける 団体の概要を一覧

する「市民公益活動ガイドブック」としてまとめ、広く市民の皆

様 に 市 民 公 益 活 動 団 体 の 活 動 を お 知 ら せ し て ま い り た い と 考 え

ています。  

このアンケート実施の趣旨をぜひともご理解いただき、ご協力

くださいますよう重ねてお願い申し上げます。  

 



 ★★★アンケートに関するお問合せ先★★★  

  〒３６４－８６３３  北本市本町１－１１１   

北本市総合政策部協働推進課 協働推進担当  

直通電話５９４－５５１７  ＦＡＸ５９２－５９９７  

e-mail:a01200@city.kitamoto.lg.jp  


